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Mh CULARD Mh BEEF Sans Corne Ataxie Blind DEA

Mh CULARD Mh BEEF Sans Corne Ataxie Blind DEA

Mh CULARD Mh BEEF Sans Corne Ataxie Blind DEA

Mh CULARD Mh BEEF Sans Corne Ataxie Blind DEA

Mh CULARD Mh BEEF Sans Corne Ataxie Blind DEA

TACOTAC

TEDDY PP

THANOS

TICKET P

TORIGNE PP

GAEC DE LA DORIERE

GAEC AILLERIE

GAEC BRIAND-LEDUC

EARL CEZARD

GAEC DES PEUPLIERS

5380657088 / A2789

4965570436 / A2787

4446792273 / A2784

5706429924 / A2794

4954608428 / A2785

30/08/2022

24/12/2022

25/08/2022

22/09/2022

03/09/2022

DANDY RRE
ELEVAGE ROCHER - 53

LOVE P RBB
LYCEE AGRICOLE DU BOUR-

BONNAIS - 03

GIONO RVS
GAEC DE PERGEOT - 21

GIONO RVS
GAEC DE PERGEOT - 21

LOUPIOT RVS
GAEC BEAU - 89

LEBONVO RBB
LECORNU TONY - 14

LIEUTENANT RVS
GAEC MICAUD - 03

BARITON RRE
EARL COSTIL - 14

BARITON RRE
EARL COSTIL - 14

MAGE PP SE RVS
GAEC JACOB - 71

LASVEGAS RBB
EARL COLMONT - 58

OLIVIER P RVS
EARL DU ESCHERHOFF - 57

OSSONS RVS
GAEC DES OSSONS - 57

PLAYBOY P RVS
LAUSEUR ERIC - 58

NEMO PP RJC
EARL COLMONT - 58

RAPEUSE RR2E
GAEC DE LA DORIERE 

- 53

POULETTE RR3E
GAEC LAMARRE BE-

NOIT ET LAETITIA - 71

OCCASION 
RR4S

GAEC BRIAND-LE-
DUC - 44

JOCONDE RR4S
CEZARD BERTRAND 

- 57

OCEANIE RR4S
GAEC DES PEUPLIERS 

- 49

GARRIGUE RR4S
EARL LEPPEE JACQUES - 03

GRIOTTE RR4S
ESCH DENIS - 57

IDOLE RR4S
EARL DES OSSONS - 57

FRANCE 
LAUSEUR ERIC - 58

LARA SC RJ
EARL COLMONT - 58

MOTION RR2E
GAEC ELEVAGE ROCHER - 53

GALINETTE RR4S
EARL ELEVAGE LAMARRE 

BENOIT - 71

MARDI 2 RR4S
SCEA BRIAND LEDUC - 44

GITANE RR4S
CEZARD BERTRAND - 57

LASLO RR4S
GAEC DES PEUPLIERS - 49

ILEBO RVS
LECORNU TONY - 14

VIRGIL P RRE
M BOYER GERARD - 42

CASTOR RBB
EARL DOLLION - 61

DANY RRE
GAEC DU GRAND SABLE - 89

DISCO RQM
METROP DANIELE - 71

Un gros potentiel et 
beaucoup de lait

Facilité de naissance, 
précocité et lait réunis

Une lignée performante  
avec les facilités de 

naissance

Un PLAYBOY P avec 
beaucoup de viande

Le nouveau NEMO PP est 
arrivé

CRSEV

CRSEV

CRSEV

CRSEV

CRSEV

DMSEV

DMSEV

DMSEV

DMSEV

DMSEV

DSSEV

DSSEV

DSSEV

DSSEV

DSSEV

FOSSEV

FOSSEV

FOSSEV

FOSSEV

FOSSEV

ISEVR

ISEVR

ISEVR

ISEVR

ISEVR

AVEL

AVEL

AVEL

AVEL

AVEL

ALAIT

ALAIT

ALAIT

ALAIT

ALAIT

IVMAT

IVMAT

IVMAT

IVMAT

IVMAT

ICRCJBF

ICRCJBF

ICRCJBF

ICRCJBF

ICRCJBF

CONFJBF

CONFJBF

CONFJBF

CONFJBF

CONFJBF

GEBV IABJBF

GEBV IABJBF

GEBV IABJBF

GEBV IABJBF

GEBV IABJBF

106

102

107

105

110

98

117

103

118

110

108

98

111

101

110

100

108

102

109

108

110

116

113

116

117

106

105

109

115

102

114

106

105

104

109

115

117

113

117

119

114

113

115

101

105

105

111

96

104

103

114

116

111

103

105

CD 0,49

CD 0,45

CD 0,49

CD 0,49

CD 0,50

CD 0,63

CD 0,61

CD 0,64

CD 0,64

CD 0,64

CD 0,56

CD 0,53

CD 0,57

CD 0,57

CD 0,57

CD 0,51

CD 0,46

CD 0,51

CD 0,51

CD 0,52

CD 0,53

CD 0,49

CD 0,53

CD 0,54

CD 0,55

CD 0,40

CD 0,33

CD 0,36

CD 0,36

CD 0,41

CD 0,36

CD 0,28

CD 0,33

CD 0,32

CD 0,36

CD 0,54

CD 0,50

CD 0,53

CD 0,53

CD 0,54

CD 0,41

CD 0,30

CD 0,41

CD 0,39

CD 0,41

CD 0,51

CD 0,43

CD 0,51

CD 0,50

CD 0,51

CD 0,41

CD 0,30

CD 0,42

CD 0,40

CD 0,41

NP

NP

NP

NP

P Hétéro

NP

P Homo

NP

P Hétéro

P Homo

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

IFNAIS

IFNAIS

IFNAIS

IFNAIS

IFNAIS

111

112

110

105

108

CD 0,60

CD 0,58

CD 0,60

CD 0,61

CD 0,61

NP

P Hétéro

NP

NP

NP



Mh CULARD Mh BEEF Sans Corne Ataxie Blind DEA

Mh CULARD Mh BEEF Sans Corne Ataxie Blind DEA

Mh CULARD Mh BEEF Sans Corne Ataxie Blind DEA

Mh CULARD Mh BEEF Sans Corne Ataxie Blind DEA

Mh CULARD Mh BEEF Sans Corne Ataxie Blind DEA

INDEXATION GEMBAL AOUT 2024

TOTAL P

TRAILLE P

TROQUET

TULAGUI PP

TYREX P

GAEC DES PEUPLIERS

EURL GEN AVENIR

GAEC DE L AUNOIS

EARL CEZARD

OLIVIER PASCAL

4954608439 / A2786

5706423378 / A2792

5455872270 / A2790

5706429922 / A2793

6372363962 / A2796

13/09/2022

04/09/2022

16/10/2022

16/09/2022

27/11/2022

INDOU PP RJC
EARL DE LA BRANDE - 36

LUCIFER RVS
EARL POILLOT BOYER - 21

DEVRED RRE
GAEC DE LA NIED - 57

GASTON RRE
GAEC DE NAVOUX - 38

GIONO RVS
GAEC DE PERGEOT - 21

CHIC RVS
GAEC MICAUD - 03

LOVE P RBB
LYCEE AGRICOLE DU BOUR-

BONNAIS - 03

ATHOS RQM
LAVENIR MARIE  

THERESE - 71

LOVE P RBB
LYCEE AGRICOLE DU BOUR-

BONNAIS - 03

JOGGING RQM
ELEVAGE GANDEBOEUF 

FLOQUET - 23

NOBEL PP RVS
PASSARD EARL - 35

OBI RVS
NOLLEVALLE XAVIER - 02

OLLYGAN RJC
EARL OFAL - 57

PENNY P RVS
EARL GEN AVENIR - 57

PLAYBOY P RVS
LAUSEUR ERIC - 58

NIAGARRA RR4S
GAEC DES PEUPLIERS 

- 49

RADIEUSE P RR4S
SCEA CHAPELIER 

FRAGNE - 18

MERINGUE RR2E
GAEC DE L AUNOIS 

- 54

OISIVE RR4S
CEZARD BERTRAND 

- 57

OLYMPIADE RR4S
OLIVIER PASCAL - 63

JAMBA RR4S
PASSARD EARL - 35

LUBIE RR2E
NOLLEVALLE XAVIER - 02

GIROFLEE RR3E
EARL OFAL - 57

LENNY P RR3E
EARL GEN AVENIR - 57

FRANCE 
LAUSEUR ERIC - 58

LISTOIRE RR3E
GAEC DE SAINT  

LAURENT - 55

MARJOLAINE RR4S
SCEA CHAPELIER FRAGNE 

- 18

IMPORTANCE RJ
GAEC DE L AUNOIS - 54

JOCONDE RR4S
CEZARD BERTRAND - 57

LUXUEUSE RR2E
OLIVIER PASCAL - 63

CASTOR RBB
EARL DOLLION - 61

IMPALA P RRE
GAEC L ANGEVINE - 43

FRONSAC RBB
EARL HOUDMON ROGER & 

LUC - 45

BARITON RRE
EARL COSTIL - 14

DEVRED RRE
GAEC DE LA NIED - 57

Un gros NOBEL PP  
plein de lait

Une morphologie viandée 
haut de gamme

Une lignée viande pour  
vos vaches

Un 100% Sans Cornes  
à gros potentiel

Facilité de naissance et  
gros volume à la fois

CRSEV

CRSEV

CRSEV

CRSEV

CRSEV

DMSEV

DMSEV

DMSEV

DMSEV

DMSEV

DSSEV

DSSEV

DSSEV

DSSEV

DSSEV

FOSSEV

FOSSEV

FOSSEV

FOSSEV

FOSSEV

ISEVR

ISEVR

ISEVR

ISEVR

ISEVR

AVEL

AVEL

AVEL

AVEL

AVEL

ALAIT

ALAIT

ALAIT

ALAIT

ALAIT

IVMAT

IVMAT

IVMAT

IVMAT

IVMAT

ICRCJBF

ICRCJBF

ICRCJBF

ICRCJBF

ICRCJBF

CONFJBF

CONFJBF

CONFJBF

CONFJBF

CONFJBF

GEBV IABJBF

GEBV IABJBF

GEBV IABJBF

GEBV IABJBF

GEBV IABJBF

111

107

111

110

107

103

116

122

107

98

114

104

98

110

114

99

100

110

101

104

112

120

123

117

113

106

109

108

108

106

112

105

97

111

104

117

119

119

120

111

118

116

112

109

104

94

105

109

106

99

113

116

114

111

103

CD 0,48

CD 0,49

CD 0,49

CD 0,48

CD 0,49

CD 0,64

CD 0,64

CD 0,64

CD 0,63

CD 0,64

CD 0,57

CD 0,57

CD 0,57

CD 0,56

CD 0,57

CD 0,51

CD 0,51

CD 0,51

CD 0,51

CD 0,51

CD 0,53

CD 0,53

CD 0,53

CD 0,53

CD 0,53

CD 0,41

CD 0,34

CD 0,36

CD 0,33

CD 0,35

CD 0,37

CD 0,29

CD 0,32

CD 0,29

CD 0,31

CD 0,54

CD 0,52

CD 0,53

CD 0,52

CD 0,53

CD 0,41

CD 0,40

CD 0,39

CD 0,39

CD 0,39

CD 0,51

CD 0,50

CD 0,50

CD 0,50

CD 0,50

CD 0,42

CD 0,40

CD 0,40

CD 0,39

CD 0,39

IFNAIS

IFNAIS

IFNAIS

IFNAIS

IFNAIS

100

112

106

109

114

CD 0,61

CD 0,60

CD 0,60

CD 0,59

CD 0,61

NP

NP

P Hétéro

NP

NP

P Hétéro

P Hétéro

NP

P Homo

P Hétéro

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

P Homo

NP

NP

NP

NP



Les valeurs diffusées sont issues de l’évaluation de Août 2024. Il s’agit d’index IBOVAL 2025_01 offi ciels (ex: IFNAIS) ou 
des IPVgéno (ex: GEBV IABjbf) suivant le niveau de CD de l’index.
Ces valeurs combinent les évaluations génomiques et les évaluations polygéniques.

LES TAUREAUX DE LA GAMME AVENIR

Issus d’une sélection sur l’ascendance, la génomie, les performances au sevrage et post sevrage en station, les taureaux de la 
GAMME AVENIR constituent la pépinière des futurs CHAMPIONS CHAROLAIS UNIVERS. 

Nous vous recommandons de les utiliser de manière homogène sur des vaches supports dans la moyenne de votre élevage. 

Les meilleurs d’entre eux en performances sur descendances accéderont à une diffusion à tous les éleveurs français et étrangers 
afi n d’apporter un progrès génétique confi rmé et sécurisé.

Nous vous présentons donc les 10 nouveaux taureaux de la GAMME AVENIR CHAROLAIS UNIVERS pour la campagne 2024-
2025.

UN PROGRAMME COLLECTIF LABELLISÉ

Le label « Charolais Original » vient identifi er la génomique issue des évaluations offi cielles 
GeMBAL. Proposé par CHAROLAIS UNIVERS et ses partenaires, ce label garantit la fi abilité 
des informations qui vous sont fournies.

 ORIGINAL

CHAROLAIS

Nous vous rappelons que :

-  L’évaluation (qu’il s’agisse d’IPVgeno ou d’Index) est une estimation de la valeur génétique vraie d’un animal.
La précision de cette estimation est renseignée par le CD qui varie de 0 à 1.

-  Il est possible de considérer les correspondances suivantes (pour un intervalle de confi ance de 90%) :

Type de Reproducteurs Animaux non 
génotypés

Jeunes taureaux 
évalués grâce à la 

génomique 

Taureaux d’IA testés 
sur descendance

Taureaux d’IA avec 
des produits de  

service

Niveau de CD <0,3 0,3 à 0,6 0,6 à 0,8 0,8 à 0,99

Intervalle de confi ance +/- 14 pts +/- 12pts +/- 9pts +/- 5pts

Voir avec votre coopérative les modalités de mise en place et de disponibilité

la référence création

CHAROLAIS

UNIVERS
SERVICE TECHNIQUE CHAROLAIS UNIVERS 

 06 84 95 68 82

www.charolais-univers.com

SERVICE COMMERCIAL CHAROLAIS UNIVERS 

 02 31 06 24 64

service.commercial@charolais-univers.com


